
 Prot. PM nr. 03332/80/230 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 3040 

 

ORDINANZA n. 272 del 11 dicembre 2013 

OGGETTO: Provvedimenti urgenti per la disciplina della circolazione veicolare in varie strade comunali a 
seguito di frane.- 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
Responsabile del Servizio di Polizia Municipale 

In conformità ed esecuzione del provvedimento n. 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente del Settore Affari Generali e 
Servizi Demografici;  
CONSIDERATO  che il territorio di questo Comune di Ortona nei giorni 1 e 2 dicembre c.a. é stato colpito da notevoli ed 
abbondanti piogge, e che a causa di tali intense precipitazioni si sono verificate numerose frane, molte delle quali 
hanno interessato le strade, ed in  particolare quelle comunali; 
PRESO ATTO che tali frane in alcuni casi hanno limitato o addirittura impedito il transito dei veicoli, o comunque 
rendono pericoloso l'utilizzo della strada per l'imminente e concreto pericolo di ulteriori movimenti del terreno; 
PRESO ATTO quindi che occorre limitare il transito dei veicoli, vietandolo o consentendolo solo a senso unico  
alternato di marcia di marcia; 
TENUTO CONTO anche degli interventi già effettuati dall'Ufficio Tecnico Comunale al riguardo; 
RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti per la disciplina della circolazione nell'area sopraindicata, a 
tutela della pubblica incolumità e sicurezza; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA    
 Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate, é vietato il transito dei veicoli 
nelle seguenti strade comunali:  
- S.C. n. 63 "Colli" in Villa Rogatti; 
- S.C. n. 13 "Passo Lanciano" in località Granciari in C.da Feudo; 
- S.C. n. 92  "Bardella"; 
- S.C. n. 119 "Della Selva" in località San Donato; 
- S.C. n. 115  " San Donato"; 
- S.C. n. 58 "Della Fonte" in località Fam. Polidoro in Villa Torre; 
- S.C. n. 7  "Ghiomera"; 
- S.C. n. 50 "Batteria" in località San Donato; 
In dette strade è consentito l'accesso ai soli proprietari frontisti fino al luogo interessato dal movimento 
franoso, con mezzi di massa complessiva inferiore a 3,5 t. e procedendo a velocità non superiore a 20Kmh; 
Altresì é consentito il transito dei veicoli a senso unico alternato, nei tratti interessati dalle frane, nelle 
seguenti strade: 
- S.C. n. 79 "Gagliarda" in località Collenudo in C.da Gagliarda; 
- S.C. n. 55 "Valloncino" in Villa S. Leonardo; 
- S.C. n. 72 "Villa Iurisci" in C.da Cucullo; 
I suddetti obblighi e limitazioni permarranno fino alla eliminazione dello stato di pericolo ed al ripristino della 
normale circolazione, e salvo ulteriori provvedimenti in relazione all'evolversi dei movimenti franosi in atto. 
Il Comando di Polizia Municipale è autorizzato a disporre ogni altro provvedimento contingente in merito alla 
disciplina della circolazione che dovesse rendersi necessario in relazione alle esigenze del momento. 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge, e  con l’installazione della 
prescritta segnaletica stradale. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. I 
contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
dalla Residenza Comunale, addì 
11 dicembre  2013 

  
IL COMANDANTE DELLA P.M. 

Magg. Alessandro POETA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

Corpo di Polizia Municipale 
Settore 

Affari Generali e Servizi demografici 
 


